
 

1 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale 
“ENRICO FERMI” 
Via Cervino – 81023 – Cervino (CE) 

Tel. 0823/312655 – Fax. 0823/312900 
e-mail ceic834006@istruzione.it –ceic834006@pec.istruzione.it 

Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610 
Codice Univoco Ufficio 20ATRG SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it 

 
 
 

 
 
 
 

Ai Docenti dell’I.C. “Fermi” Cervino 
All’Albo  

Al Sito Web 
Al Dsga 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE: FACILITATORE, TUTOR, ESPERTO. 

PON FSE 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialita’ e l’accoglienza. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.finanziato con il fondo di rotazione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

CIP: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-273 

CUP: F84C22001000001 

TITOLO: “Imparando ad imparare” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche; Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

mailto:ceic834006@istruzione.it
mailto:ceic834006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofermicervino.edu.it/




 

2 
 

Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) di istituto 2021-2024 

VISO il Regolamento dell’attività negoziale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori - criteri di selezione 

esperti esterni; 

VISTA la nota Prot.n. la nota AOOBABMI/0033956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020.finanziato con il fondo di rotazione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTA la delibera n. 06 del Collegio dei Docenti del 13/05/2022 di partecipazione al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio d’Istituto del 19/05/2022 di partecipazione al progetto in oggetto; 

VISTO l’inoltro del piano in data 31/05/2022 prot. n. 1077991; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 53456 del 21/06/2022 con il quale si 

comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è utilmente collocato in graduatoria 

definitiva; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022, con la quale il MIUR con la quale ha trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento per il complessivo importo di € 19.599,30 inerente il progetto 

10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-273; assunta a protocollo n. 2495 del 23/06/2022; 

VISTO il decreto prot. n. 2511 del 24/06/2022 di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTA la nomina a RUP prot. n. 374 del 01/02/2023; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto con le quali vengono deliberati i criteri per 

la selezione di Esperti, Tutor e della figura di Facilitatore; 

VISTO l’Avviso Pubblico relativo al Personale docente interno, prot.n.598 del 16.02.2023, per la selezione, tra 

il personale docente interno, delle figure per lo svolgimento di specifiche attività di Docente Esperto 

nell’ambito del progetto PON FSE – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. CIP: 10.2.2A- 

FDRPOC-CA-2022-273; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico relativo al Personale docente interno, prot.n.599 del 16.02.2023, per la selezione, tra 

il personale docente interno, delle figure per lo svolgimento di specifiche attività di tutor nell’ambito del 

progetto PON FSE – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. CIP: 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-273; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico relativo al Personale docente interno, prot.n.600 del 16.02.2023, per la selezione, tra 

il personale docente interno, della figura di facilitatore nell’ambito del progetto PON FSE – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità 

e l’accoglienza. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. CIP: 10.2.2A- FDRPOC-CA-2022-273; 

 



 

3 
 

VISTA l ’atto  di   nomina  della Commissione per l’esame delle istanze pervenute prot. n. 673 del 

22/02/2023; 

VISTO Il verbale della riunione della Commissione Giudicatrice per la selezione delle figure di tutor, esperto 

e valutatore prot. n. 694 del 23/02/2023 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per la selezione, per titoli comparativi, delle figure 

professionali di tutor-esperto- facilitatore da impiegare nel progetto “Imparando ad imparare” 

 
 
 

GRADUATORIA ESPERTO PROGETTO “Imparando ad imparare” 
 
 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza in 
Scienze, 
Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

“È UN BEL 
PROBLEMA” 

Sarracco  Teresa  35 

 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza in  
materia di 
cittadinanza 

“LA RICCHEZZA 
DELLA 
DIVERSITÀ” 

Villacci 
 

Giuseppina 32 

 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza alfabetica 
funzionale 

“L’ITALIANO SI 
IMPARA 
GIOCANDO “ 

Piscitelli 
  

Antonella  26 

Sicignano  Adelina  20 

 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza in materia 
di 
cittadinanza 

“IO LA PENSO 
COSì  “ 

Petriccione  Marisa  24 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 

GRADUATORIA TUTOR PROGETTO: “Imparando ad imparare” 
 

 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza in 
Scienze, 
Tecnologie, 
Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

“È UN BEL 
PROBLEMA” 
 

Rivetti  Maria Rosaria  35 

Siano  Maria  33 

Pascarella  Luisa  30 

Della Rocca  Filomena  28 

Cirillo  Maria  12 

 
 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza in  
materia di 
cittadinanza 

“LA 
RICCHEZZA 
DELLA 
DIVERSITÀ” 
 
 
 

Rivetti  Maria Rosaria  35 

Siano  Maria  33 

Pascarella  Luisa  30 

Della Rocca  Filomena  28 

Cirillo  Maria  12 

 
 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

Competenza alfabetica 
funzionale 

“L’ITALIANO SI 
IMPARA 
GIOCANDO “ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piscitelli  Antonella 38 

Rivetti  Maria Rosaria  35 

Siano  Maria  33 

Pascarella  Luisa  30 

Della Rocca  Filomena  28 

Sicignano  Adelina  23 

Cirillo  Maria  12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 

TIPOLOGIA MODULO 

TITOLO COGNOME NOME PUNTI 

 
Competenza in materia 
di 
cittadinanza 

“IO LA PENSO 
COSì  “ 

Rivetti  Maria Rosaria  35 

Siano  Maria  33 

Pascarella  Luisa  30 

Della Rocca  Filomena  28 

Cirillo  Maria  12 

 

 

 

GRADUATORIA FACILITATORE PROGETTO: “Imparando ad imparare” 

 

 

COGNOME NOME PUNTI 

 
Pascarella  

 
Luisa  

 
38  

 

 

 

Avverso le graduatorie e ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

In assenza di reclami le presenti graduatorie saranno da intendersi definitive. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Dello Buono 
Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005                                                                                                

 


		2023-02-23T15:59:16+0100
	ANNA DELLO BUONO




